

محسن تاجیک روزنامه‌نگار

صفحه حافظه روزنامه فرهیختگان شنبه هر هفته با خبرها و روایت‌هایی از روزنامه‌ها و رسانه‌های سال‌های گذشته در همان هفته «حافظه» تاریخی شما را به چالش می‌کشد. مروری بر وقایع ۱۷ تا ۲۳ آبان در شماره امروز از نظر می‌گذرد.

دیروز این هفته

۱۷ آبان

۱۳۸۷/فرمانی برای ۵سال دیگر رئیس صنایع‌ماعد

با حکم میرانقلاب، عزت‌الله‌نصرعلی برای یک‌دوره پنج‌ساله دیگر در سمت ریاست سازمان صنایع‌ماعدانتخاب شد.در بخشی از حکم انتصاب فرم‌علی آمده : سفارش اسلمی ایجاب‌نزدیک کردن روسدسان این رسانه فرهنگ‌ساز به‌طور ارسنانه‌های مست‌کده‌بین‌والخلق وامیدو آگاهی‌بازرئیس‌نمودن آن باشدو رفتار اجتماعی مخاطبان نیزبند‌حسابی ومهمی چون‌خواه‌ه پرسلسی آن‌شکل‌گیرد.

۱۸ آبان

۱۳۷۷/توافقی ایران و عراق بر سر تبادل اسرای معلول

ایران و عراق رسماً بر سر تبادل اسرای معلول و مجروح حاصل از جنگ هشت‌ساله متوافق رسیدند.

۱۹ آبان

۱۳۳۲/تقلبی اعلام شد

حسین قطنلی، وزیر امور خارجه دولت محمد مصدق توسط رژیم پهلوی در میدان تیر لشکر ۲ ژوهری تیرباران شد.

۲۱ آبان

۱۳۲۲/روحانی: غنی‌سازی را متوقف می‌کنیم

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئول پرورنده هسته‌های ایران گفت: من امروز رسماً اعلام می‌کنم ما به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نامه موافقت با اجرای پروتکل الحاقی را تحویل می‌دهیم و از امروز به بعد ما به‌طور موقت فعالیت غنی‌سازی اورانیوم را متوقف می‌کنیم.
۱۳۸۷/گزارش رویترز از وابستگی اروپا به آمریکا در مذاکرات هسته‌ای برای بالبران
رویترز در گزارشی نوشت: برخی دیپلمات‌های غربی که‌فاز مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا آگاهی‌دارند باید با این‌کمی‌خواهندنظم‌نمان ذکر شود، گفتند که بر این‌باورند شرکت‌های فرانسوی، انگلیسی و آلمانی چنانچه آمریکا با انتقال و فروش فناوری هسته‌ای به‌ایران مخالف باشد، هرگز این‌کار را نخواهند کرد.

۲۲ آبان

۱۳۸۷/مهدی کروبی در دیدار حزب اعتماد ملی شد

نخستین جلسه‌شورای مرکزی حزب‌تئاتر و تلبیس اعتماد ملی برگزار شد و اعضا عهدی کروبی را به سمت دبیرکل این حزب انتخاب کردند.

۱۳۹۰/مرگ مشکوک فرزند محسن رضایی در امارات

شهرام گل‌آبادی، معاون اطلاع‌رسانی دبیر مجمع تشخیص مصلحت‌نظم: در حالی که احمدرضایی (فرزند ارشد محسن

رضایی) در هتل گلوریای دبی در طبقه ۱۸ اتاق ۱۸۱۳۲۸ داشته به‌طور مشکوکی در گذشته‌است.

۲۳ آبان

۱۳۷۷/حکم‌پادشاه انتقالش با فک صادرات قطبید شد

دیوان عالی کشور احکام ماملان انتقالش ۱۳۳۲میلیارد تومانی با فک صادرات را تأیید کرد. در این اساس نامل خنداناد، مهم ریغ اول به

اعلام، مرتضی رفیق‌دوست و ابوطالب ابراهیمی به‌جسبی ایدو ابراهیم آریاوجمشیدار غندر حکام به‌۱۵سال جسب محکوم شدند.

سردار حاج‌حسن طهرانی‌مقدم، پدر علم موشکی ایران به شهادت رسید

ظهر روز ۲۱ آبان ۹۰ حاج‌حسن طهرانی‌مقدم، مسئول جهاد خودکفایی سپاه پاسداران در پی انفجار در یکی از زانه‌های مهمات سپاه در شهریار به شهادت رسید. روزنامه وطن امروز فردای آن روز در گزارشی درباره این حادثه نوشت: «ظهر دیروز صدای مهیب انفجار در بیشتر مناطق تهران شنیده شد و گزارش‌ها حاکی از آن بود که موج این انفجار موجب شکسته شدن شیشه‌به‌بعضی از ساختمان‌های شهر قدس و شهریار شده است. با گذشت ۳۰دقیقه از صدای انفجار، حسین گروسی، نماینده شهریار و شهر قدس به خبرنگاران گفت: صدای مهیب مربوط به انفجار زانه مهمات یادگان شهید مدرس سپاه پاسداران در حوالی روستای بیدگنه شهر مازان بوده است. شاهدان درباره شدت انفجار به خبرنگار «وطن امروز» گفتند: صدای دو انفجار با فاصله کمتر از یک دقیقه شنیده شد و موج انفجار به حدی بود که شیشه‌های ساختمان دانشگاه شهر قدس فرو ریخت و دود غلیظ و سفیدی آسمان را فرا گرفت. حسین درخشان، مدیر روابط عمومی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر نیز گفت: ۱۸ امدادگر توسط یک بالگرد به منطقه اعزام و با توجه به حساسیت موضوع ۶عضو تیم ایثار سازمان امداد ونجات‌نیز یک بالگرد دیگر برای نجات آسیب‌دیدگان احتمالی به آنجا اعزام شدند. سردار رمضان شریف، مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به وقوع این انفجار مهیب اظهار داشت: انفجار به دلیل جابه‌جایی مهمات رخ داد که در اثر این حادثه دلخراش ۱۷ تن شهید و ۱۶ تن نیز مجروح شدند که حال عمومی برخی از آنها وخیم گزارش شده است. سردار حسن طهرانی‌مقدم مسئول سازمان جهاد خودکفایی سپاه در پی این انفجار به شهادت رسیده‌است. «محمدطهرانی‌مقدم، برادر شهید حاج‌حسن طهرانی‌مقدم در چهل‌م شهادت بردارش در گفت‌وگو با سایت KHAMENEI.ir از خاطرات این شهید با رهبر انقلاب گفت: «یک خاطره‌ای که در ذهن‌مانده، راجع به بازآوردی است که رهبر معظم انقلاب از مجموعه تشکیلات جهاد خودکفایی سپاه داشتند که زیر نظر حاج‌حسن آقاده‌رمی شد. یک روز جمعه‌ای در سال گذشته ایشان تصمیم به بازدید از این مجموعه گرفتند. در این بازدید حضرت آقاده‌ستی بر شانه این شهید گذاشتند و فرمودند: تاکنون هر قولی را که حاج‌حسن آقابه ما داد، وفا کرد.»

عضو سابقه‌ی حزب ایران:

جبهه ملی در بسیاری از مقاطع زمانی کارگزار رژیم شاهنشاهی بود/ خبرهای درون‌حزبی را کریم سنجایی به ساواک می‌داد

۲۱ آبان ۶۰ سومین جلسه دادگاه ابوالفضل قاسمی، دبیرکل حزب ایران به اتهام داشتن روابطی با عوامل کودتای نافرجام سال ۵۹ و ساواک منحل در دادگاه انقلاب ارتش برگزار شد. رسول مهربان، از اعضای سابقه‌ی حزب ایران درباره اتهامات ابوالفضل قاسمی، دبیرکل و همچنین کریم سنجایی، دیگر عضو حزب ایران و وزیر خارجه دولت موقت اظهار داشت: «من اگر تمام مطالب را بگویم باید ملت ایران خون گریه کند. جبهه ملی و حزب ایران در بسیاری از مقاطع زمانی کارگزار رژیم شاهنشاهی بودند.» رسول مهربان در ادامه در مورد اتهام همکاری ابوالفضل قاسمی با ساواک گفت: «بعد از اینکه مساله همکاری قاسمی با ساواک افشا شد، قرار بود که در جلسه‌ای که کریم سنجایی فرور هر و می‌زد پس از شرکت دارند وضع قاسمی مورد بررسی قرار گیرد. قاسم لباسچی که از دوستان من بود و او هم در آن جلسه شرکت داشت به من گفت: چرا حرص می‌خوری؟ هرچه تصمیم بود در ساواک گرفته می‌شد و تمام تصمیمات از پیش تعیین شده بود. هر خبری که در درون تشکیلات حزبی رخ می‌داد یا باید من [قاسم لباسچی] یا ابوالفضل قاسمی یا کریم سنجایی به ساواک می‌دادیم.»

صداق زیباکلام:

دو خردادی‌ها انتظارات غلط و فضای

غیرو اقع‌بینانه‌ای را در جامعه ایجاد کردند و مجبور شدند بگویند جناح راست نمی‌گذارد، کار کنیم

صداق زیبا کلام، استاد و عضو هیات‌علمی دانشگاه تهران ۲۰ آبان ۸۲در نشست «سرمایه اجتماعی، شکست اصلاحات، فرار مغزها» درباره شرایط اصلاحات گفت: «دوم خردادی‌ها انتظارات غلط و فضای غیرواقع‌بینانه‌ای را در جامعه ایجاد کردند و در نتیجه مجبور شدند بگویند جناح راست نمی‌گذارند کار کنیم و دچار انسداد سیاسی شده‌ایم. دلیل عدم موفقیت مجلس ششم نداشتن برنامه بود. این مساله در انتخابات دور اول ریاست‌جمهوری آقای خاتمی نیز اتفاق افتاده بود، زیرا به فکر کسی خطور نمی‌کرد که آقای خاتمی بتواند ۲۰ میلیون رای کسب کند تا وزرا و برنامه خاصی تدوین نشده بود و این ضعف‌ها، بی‌برنامگی‌ها و فقدان سازماندهی از دوم خرداد تا به حال ادامه دارد و با وجود این ضعف‌ها متأسفانه جریان دوم خرداد به نقد خود نپرداخته است. نمی‌توان از دموکراسی قهر کرد. با قهر کردن چیزی تغییر نمی‌کند و باید با دموکراسی جلو رفت و اصلاحات کرد و بدترین موقع زمانی خواهد بود که از صندوق‌های رای قهر کنیم. مردم نمی‌توانند با دموکراسی قهر کنند و پای صندوق‌های رای نزنود.»

حافظه

گروه سیاست

هاشمی رفسنجانی:

مذاکره مظلوم با ظالم همیشه به‌ضرر مظلوم تمام می‌شود

اکبر هاشمی‌رفسنجانی، امام‌جمعه تهران ۱۹ آبان ۶۳ و در خطبه‌های نمازجمعه تهران پیرامون مساله خروج اسرائیل از لبنان و مقاومت مردم این کشور گفت: «اگر مردم حزب‌بالله مسلمان لبنان اسلحه‌شان را علیه آمریکا و فرانسه و اسرائیل تیز نکرده بودند، آیا اسرائیل حاضر بود [از لبنان] بیرون رود؟ اسرائیل اگر می‌خواست بیرون رود از غرب رود اردن، جولان و خودسرزمین‌های غصبی فلسطین بیرون می‌رفت، چراکه ماهیت این رژیم غاصب است. اسرائیل آمد که در لبنان بماند. همان روز بعضی از ضعفای می‌خواستند مذاکره کنند، اما مردم مسلمان لبنان زیر بار ذلت نرفتند و دوسه‌ضربه کاری را بر آمریکا وارد آوردند و در لانه فساد آمریکا آنها را به‌گور کردند و نشان دادند که قدرت ایمان بر قدرت استکبار غلبه دارد. آنها سپس با عملیات مداوم و قهرمانانه خود در جنوب لبنان هر روز چند صهیونیست شقی بدبخت را از پادرمی آوردند و در نتیجه این حرکات آمریکا و اسرائیل و فرانسه را در موضع ذلت و ضعف قرار دادند. نه ارتش لبنان و نه پارلمان و نه رئیس‌جمهوری و نه فالانژها و نه غیره

سعید حजरین:

تسخیر لانه جاسوسی تداوم انقلاب اسلامی است

جمهوری‌خواهان و نمورات‌ها بارها سرنگونی‌نظام جمهوری اسلامی را در دستور کارشان قرار داده‌اند

سعید حجارین، معاون سیاسی مرکز بررسی‌های استراتژیک نهاد ریاست‌جمهوری در دولت سازندگی ۱۹ آبان ۷۵ و در گفت‌وگو با روزنامه سلام پیرامون تسخیر سفارت آمریکا در سال ۵۸ گفت: «تسخیر لانه جاسوسی را باید تداوم انقلاب و معلول همان عللی بدانیم که خود انقلاب را به وجود آوردند. این علت‌ها را می‌توانیم به دو دسته تقسیم کنیم: بعضی علل محیطی و خارجی بعضی هم علل داخلی... [یکی از علل خارجی را] باید در ضعف دولت مرکزی آمریکا جست‌وجو کرد و همین‌طور در حزب بر سر کار که حزب دموکرات آمریکا بود. مشکلاتی که خود حزب دموکرات آمریکا در سیاست خارجی داشت، آمریکا را اودار کرد که به‌خیلی از انقلاب‌ها در همان مقطع تن دهد. در واقع سیاست خارجی آمریکا قفل کرده بود که از جنگ ویتنام به این سو آغاز شده بود. به همین خاطر نه در مورد انقلاب ایران و نه در مورد تسخیر لانه جاسوسی نتوانست واکنش جدی انجام دهد و عمدتاً بیشتر کارهایش معطوف به پاره‌ای مذاکرات، لابی‌ها و دیپلماسی‌های پنهان شده بود و از این حد فراتر نمی‌رفت و حداکثر توانست یک عملیات محدود نظامی انجام دهد که آن‌هم به شکست انجامید. حتی در قصه‌طیم هم خیلی نتوانست

محسن آرمن:

باید از ناحیه آمریکا احساس تهدید و خطر کنیم

محسن آرمن، عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران و نایب‌رئیس دوم مجلس ششم ۲۲ آبان ۸۳ در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) درباره تحلیل شرایط منطقه‌ای ایران و رابطه ایران و آمریکا گفت: «مشکل ما با آمریکا این نیست که این کشور یک قدرت جهانی است، بلکه مشکل ما این است که آمریکا داعیه ایجاد نظم خاصی را در جهان دارد که به موجب آن همگان باید جایگاه این قدرت را در راس قدرت جهانی ببینند. مادامی که آمریکا چنین نگاهی را به جهان دارد، طبیعتاً ما به‌عنوان یک کشور مستقل همواره باید از ناحیه آمریکا احساس تهدید و خطر کنیم. من معتقدم در شرایط کنونی برقراری رابطه با آمریکا تضمین‌کننده منافع و امنیت ملی ما نیست. در

عضو شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری:

اصلاح‌طلبان بعد از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲

یارانه‌های نقدی را قطع کنند/ ۹۰۰ هزار شهید اصلاح‌طلب داریم
ناصر غلام‌رضایی، عضو‌شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری و دبیرکل این حزب در استان لرستان ۱۹ آبان ۹۱ و در همایش «طرح مناسک» که از سوی جبهه اصلاح‌طلبان در هتل المپیک تهران برگزار

علی لاریجانی:

قطعنامه شورای امنیت چیز مهمی نیست

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئول تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران ۱۸ آبان ۸۵ و در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه‌دوسیمادریاسخ‌به‌این‌سوال که‌تصویب‌قطعنامه‌علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل چه اتفاقی خواهد افتاد، گفت: «هیچ قطعنامه احتمالی شورای امنیت درخصوص ایران با توجه‌به تعدیل‌های موردنظر روسیه چیز مهمی نیست و در عین‌حال رمزالمذاکره علی‌رغم تغییر موقعیت و جایگاه‌دو طرف همواره باز خواهد ماند. ۷۰ درصد پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت صرفاً برای عملیات روانی علیه کشور است و هدف از صدور قطعنامه در شورای امنیت علیه ایران ایجاد جو کاذب روانی در کشور، تفرقه‌افکنی میان مسئولان و احزاب داخلی و نیز هموار کردن راه‌صدور قطعنامه‌های بعدی است. تصویب احتمالی قطعنامه در اجلاس آتی شورای امنیت علیه ایران تأثیری بر زندگی مردم نخواهد گذاشت. در ایران برخی معتقدند دموکرات‌ها مواضعی عقلانی‌تر دارند ولی حقیقت این است که آنچه می‌تواند مساله هسته‌ای ما را حل کند، ایستادگی بر توان و اراده ملی است.»

حسن روحانی:

سیاست‌های غلط‌در حوزه مسکن باعث شکاف طبقاتی شده

و این با شعار عدالتخواهی در تناقض است

حسن روحانی، رئیس‌مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت‌نظام و عضو‌شورای عالی امنیت ملی ۲۱ آبان ۸۷در جمع‌اعضای انجمن صنفی تولیدکنندگان و فناوران صنعتی ساختمان با انتقاد از شرایط بازار مسکن گفت: «بازار مسکن کشور با عدم تعادل جدی مواجه است. درحالی‌که در بخش تقاضا سالانه به بیش از ۱/۵ میلیون واحد مسکونی نیاز است. در بخش عرضه در خوشبینانه‌ترین شرایط، چیزی در حد ۷۰ تا ۷۵۰ هزار واحد مسکونی در هر سال تولید و احداث می‌شود. یعنی بیش از نیمی از تقاضای بازار مسکن هنوز اشیاع نشده‌است که باید به این تقاضای بالفعل و اشیاع نشده ۵۰ درصدی در بازار مسکن، تقاضاهای مقطعی ناشی از هجوم نقدینگی را نیز اضافه کنیم. سیاستگذاری در این بازار یا هر نوع سیاست و تصمیمی که بازار مسکن را تحت‌تأثیر قرار داد باید بسیار سنجیده اتخاذ شود. متأسفانه در چند سال گذشته برخی از سیاست‌های پولی و مالی به‌جای تشویق عرضه و تولید باعث تحریک طرف تقاضا و سفته‌بازی در بازار مسکن شد که در نتیجه‌آن افزایش چشمگیر قیمت‌ها را شاهد بودیم که موجب محرومیت عده‌کثیری از اقشار محروم و با درآمد ثابت از تهیه سربینه و مسکن شد. سیاست‌های پولی و مالی نادرست در پیش گرفته شده در این سال‌ها باعث فاصله طبقاتی و تشدید محرومیت شده است. این پدیده به وضوح با شعار عدالتخواهی در تعارض است. کشور را‌هی ندارد برای پاسخگویی به تقاضای واقعی و تقاضای مقطعی بازار مسکن تا عرضه و تولید مسکن را به‌سرعت افزایش دهد و این تنها با استفاده از روش‌های نوین و صنعتی قابل‌دستیابی است.»

موافقت و مرافقت افکار عمومی جهانی را کسب کند... در مورد شرایط داخلی ایران هنوز تب‌وتاب اولیه انقلاب همچنان پایزجا بود. اگر ما انقلاب را یک زلزله هفت‌ریشتری در نظر بگیریم، تسخیر لانه جاسوسی یک پس لرزه ۶ ریشتری تلقی می‌شود که در واقع یکی از پس لرزه‌های انقلاب بود. آن پتانسیل انقلابی مردم و ضدیت آنها با آمریکا و مداخلات گسترده‌ای که این کشور بعد از کودتای ۲۸ مرداد در ایران انجام داده بود، این زمینه تاریخی و فرهنگی را بین مردم فراهم کرده بود که پس از شاه نوبت آمریکا‌ست و به نظر مردم توانستند این شعار را انقلاب را محقق سازند. البته رفتن شاه به آمریکا یعنی دعوت آمریکا از شاه برای معالجه یک نقطه‌ای بود که آخرین قطره را در این لیوان پر ریخت و صبر مردم را لبریز ساخت... مقامات آمریکایی قطعاً مساله سرنگونی نظام جمهوری اسلامی را به‌انحای مختلف که فقط در شیوه‌ها و ابزار تفاوت می‌کند، در دستور کار خود دارند. این استراتژی چون استراتژی اعلام شده آمریکایی‌هاست یعنی آمریکایی‌ها ایران را به‌عنوان یک دولت یاغی اعلام کرده‌اند و بارها از طرق مختلف چه از سوی جمهوری خواهان و چه از سوی دموکرات‌ها، دستور سرنگونی نظام جمهوری اسلامی را در دستور کارشان قرار داده و کنگره آمریکا هم بوجه رسمی برای این کار تعیین کرده است. بنابراین من فکر می‌کنم دیگر روابط ما و آمریکا به این دلیل خاص غیرقابل بازگشت است. هر دو حزب اصلی آمریکا عطف توجه افکار عمومی آمریکا نسبت به خود را در فحاشی نسبت به جمهوری اسلامی ایران جست‌وجو می‌کنند و هر کدام در جهت ابراز این سیاست براندازانه نسبت به ایران گوی سبقت را از دیگری می‌ربایند.»

شرایطی که آمریکا حضور نظامی گسترده و چشمگیری در همسایگی ما دارد، نمی‌توانیم حرف از رابطه بنزیم... آنچه ما [سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران] به‌عنوان محور دیپلماسی و استراتژی خارجی ایران پیشنهاد کردیم توجه ویژه به تضاد منافی است که میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا وجود دارد و استفاده از تضادهای موجود در جهان سرمایه‌داری و بین کشورهای پیشرفته و صنعتی در جهت قرار گرفتن در موضعی قوی‌تر و برتر برای حفظ منافع و مصالح ما در قبال آمریکا. آن استراتژی در شرایط فعلی نیز باید دنبال شود، یعنی برقراری رابطه ویژه استراتژیک با قدرت‌هایی مثل روسیه، چین و هند، تشکیل دادن بلوک‌ها، اتحادیه‌ها و ائتلاف‌های منطقه‌ای، بهبود روابط با کشورهای اروپایی، به‌خصوص اروپای منهای انگلیس و اقداماتی که ما باید در سطح سیاست داخلی و در درون واحد ملی به کار بندیم، ایران را در جایگاهی قرار می‌دهد که آسیب‌پذیری ما در مقابل آمریکا به حداقل می‌رسد.»

شده، درباره استراتژی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ گفت: «اگر جریان اصلاحات می‌خواهد در انتخابات ریاست‌جمهوری حضور پیدا کند یا توجه‌به گسترش گدابوری و تنبلی‌پروری باید در اولین اقدام یارانه‌ها را قطع کند. ممکن است گداه‌ها و تنبل‌ها که در روستاها در اثر پرداخت نقدی یارانه‌ها به‌وجود آمده‌اند مخالفان جریان اصلاحات شوند اما ما می‌خواهیم مفت‌خوری از بین برود. بیش از ۹۰۰ هزار شهید کشور به‌طور قطع اصلاح‌طلبند و می‌توان گفت ۹۰ درصد اصولگرایان در شکل‌گیری انقلاب و در جنگ تحمیلی اثری نداشته‌اند.»

محتشمی‌پور:	ختمی:
مساله نژادپرستی جزء فرهنگ بنی‌اسرائیل و صهیونیست‌ها است	ما هر کاری کنیم، آمریکایی‌ها باز هم ما را متهم می‌کنند
سیدعلی اکبر محتشمی‌پور، عضو‌شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز ۲۲ آبان ۸۳ و در جشنواره «شش لبه مه گرفته» در تحلیل صهیونیست‌ها و تاریخ آن اظهار داشت: «اصولاً بنی‌اسرائیل یک مکتب نژادی است و صهیونیسم ریشه در طول تاریخ بنی اسرائیل و یهود دارد و مبدأ صهیونیسم به صورت رسمی و شکل‌گیری آن به ۱۰۸ سال پیش برمی‌گردد که هر نسل آن را طرح کرده بود. این مساله ریشه در آموزه‌هایی دارد که از دیرباز در یهودیان بوده است. یهودیان در طول تاریخ غیر از دوران حضرت سلیمان و داود نتوانستند هیچ دولتی را تشکیل بدهند و اندیشه‌ها و افکار نژادپرستی یهودیان به آنها اجازه ظهور نداده است و اختلافات آنها در طول تاریخ ریشه‌دار است و مساله نژادپرستی جزء فرهنگ بنی اسرائیل بود و تا حالا نیز ادامه دارد.»	سیدمحمد خاتمی، رئیس‌جمهور ایران ۲۱ آبان ۸۲ و در حاشیه جلسه هیات دولت پیرامون مساله مذاکره با آمریکا گفت: «ممکن است شخصیت‌هایی که به کشور می‌آیند، از ما بخواهند پیامی برای آمریکا بدهیم. ما به آنها می‌گوییم پیامی نداریم. البته حرف‌های همیشگی خودمان را به آمریکا می‌گوییم. اینکه از یک طرف حرف‌هایی را دیکته کند و از دیگران بخواهد تسلیم شوند، درست نیست.» خاتمی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره اتهامات آمریکا به ایران درباره ساختن سلاح هسته‌ای اظهار داشت: «هیچ چیزی که بر ساخت سلاح [هسته‌ای در ایران] دلالت کند، وجود نداشته است. بناست آمریکایی‌ها این مسائل را بگویند. زیرا ما هر کاری کنیم، بناست که آنها بگویند ایران متهم است و مشکلاتی دارد.»

حسین مرعشی:

کارگزاران، اصلاحات را بنیانگذاری کرد/ هرکسی منتقد احمدی‌نژاد باشد نمی‌توان او را اصلاح‌طلب تلقی کرد

حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی ۱۹ آبان ۸۷ و در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درباره دموکراسی و انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «جابه‌جایی قدرت را برای مردم باید خیلی عادل تلقی شود. اگر اصلاح‌طلبان پیروز انتخابات شوند نباید این‌گونه تلقی شود که نظام با اسلام از دست رفت و از سوی دیگر اگر اصولگرایان برندند. ما نباید داد بنزیم که افرادی حاکم شدند که با مردم نیستند، بلکه مردم هر که را انتخاب کردند باید مورد احترام باشند و این را باید تمرین کنیم. قرار نبود در دوم خرداد خاتمی و ناطق‌نوری با هم رقابت کنند و ناطق رئیس‌جمهور بشود بلکه قرار بر این بود که هر دو با هم به رقابت جدی بپردازند. این روش هنوز هم ادامه دارد و به عقیده بنده تمرین بدی نبوده است به‌گونه‌ای که در دوران ریاست‌جمهوری خاتمی هفت‌الی هشت نفر با یکدیگر به رقابت جدی پرداختند و در دوره ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد هم یک رقابت بیش از حد جدی به دلیل پراکندگی شکل گرفته بود... هرکسی که منتقد احمدی‌نژاد باشد نمی‌توان او را اصلاح‌طلب تلقی کرد، چراکه احمدی‌نژاد یک جریان ماندگار سیاسی نیست و در مقطعی آمده و می‌رود... در دوران اصلاحات نقدهایی به برخی تندروهای جریان اصلاحات وارد بود. ما این موضوع را قبول داشتیم با این تفاوت که خاتمی خود جزء رادیکال‌ها نبود و خاتمی با تندروهای جناح اصلاحات تفاوت واقعی داشت. اساساً [کارگزاران] اصلاحات را بنیانگذاری کرده‌ایم.»